建筑机械租赁合同范本
出租方(以下简称甲方)：
承租方(以下简称乙方)：
因乙方在________县___________________工地(项目部)建设需要，现向甲方租赁工程机械(以下称挖机)____________________台。根据《中华人民共和国合同法》及其他有关法律法规之规定，本着平等互利、自愿的原则，为了明确甲乙双方各自的权利和义务，经双方协商达成协议，特签订本合同，以便双方共同遵守。
第一条租赁期限
乙方向甲方租赁挖机，租赁期限自_____年____月____日起至______年____月____日止。
第二条租金及租金计算办法
正常工作时间每天按八小时计算，每天租金为______元，乙方挖掘机在施工中受阻每天按______元计算。租金计算从进场之日起开始计算到乙方归还挖机之日止(租赁期间不扣节假日)。
租金支付方式：甲方挖机进场后，乙方支付___________________，之后按天支付;如超过三天不支付工程款，甲方有权停工，并照付租金。挖机拖车费进场由乙方支付，满三个月租用期出场拖车费由甲方自付，未满三个月租用期出场拖车费由乙方全付。拖车费金额为________元。
第三条操作人员安排
操作人员由甲方安排，工资由甲方承担和发放;乙方负责安排生活和食宿等;操作人员必须服从安排，听从指挥(乙方指定指挥人员)。
第四条安全管理及责任
如因甲方操作人员不听从乙方指挥所造成的机械或人员事故，由甲方负责;其它原因所造成的机械及人员事故均由乙方全部承担。如遇政府部门及其他干预，所产生费用一律由乙方负责。
第五条解决合同的方式
本合同在执行过程中发生争议，由双方协商解决，作出的补充规定内容与本合同具有同等效力。如协商不能达成一致的可向人民法院起诉，甲乙双方一致同意选择甲方住所地人民法院管辖并审理本合同的纠纷。
第六条其它约定
乙方在报停后当天必须和甲方结算并付清所有应付款项，否则租金计算到付款之日止。甲方任何人员在乙方处借款都必须要甲方同意，否则由乙方自行负责。
第七条本合同一式两份，甲乙双方各执一份。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日